lati-

instar evacuationum criticarum , rarius certe in plagiis nostris septentrionalibus Germaniae , excedit ; sed rara non sunt artis , monente Sydenhamio de morb. acut. in prefat.

(b) Cum enim duæ contradictoriæ propositiones non possint esse simul veræ , in medicina , experientiis , seu earundem testimoniis sibi contradicentibus , consultum est , eadem secundum cautelas examinare atque sedulo conferre , quibus III. Strykius *de jure sensuum* variantium testium asserta ponderare docet . Secundum quas v. g. Sylvii & Graafii testimoniis de sanguine , vena secta in peste misso & rarefacto , præferendum est Sydenhamii , potius ejusdem coagulationem testantis , per crassam pelliculam , quæ illum , haud securus ac in pleuritide , obdueit ; cum hic in peste pro communi methodo sua , sanguinem semper miserit ; illi contra secundum propria dogmata in peste venæ sectionem audere non potuerint .

(\*) superius scilicet §. XXXIX. allatæ .

(c) Aut ob inediam , sicut observatio in Bon.

lationem ab acido, præsente tamen & peccante, accipiat. Divinæ autem seu naturali necessitat[i] & æternarum veritatum naturæ, (d) quarum fundamento tamen medicina nititur, repugnat, eundem morbum, & haud secus acutum; iisdem symptomatibus signisque stipatum, a contrariis penitus causis, (e) quales sanguinis coagulatio & dissolutio sunt, pendere; multoque magis, ut ejusdem febricitantis morbus, ob gradus tantum differentes, (f) in principio dissolutionis caussam, coagulationi tamen penitus contrarium, & hanc tamen in statu agnoscat. Verisimilius profecto est, unius morbi caussam quoque gradibus, non ipsa specie contra-

S. 2 biggo sup. ria,

*Anat. Pr. f. 109.* declarare videtur, aut ob ipsius putredinis violentiam, quam prætendit Diermerbroc. de febr. Obs. XXIV. p. 605. Ettmull. Colleg. Pract. S. XVII. C. VII. f. 379.

(d) Ipso tamen Baglivo L. I. Prax. C. II. §. VII. p. 8. L. II. C. I. p. 153. C. XII. §. II. p. 253. admittente.

(e) Haud secus ac si quis contenderet, aquam æque a calore, ac a frigore, conglaciari.

(f) Quæ enim gradibus differunt, speciem non variant, nec natura saltum patitur; alias febricitantes medio morbi, tum dissolutione a coagulatione moderata, non ægrotarent.

ria, differre, ut per febres in principio co-agulatio minor, majorque in statu peccet, item pro hac majore, quædam (g) malignæ dicantur. Febrium acutarum vero calorem majorem<sup>1</sup>, (h) intermittentum vero minorem esse, haud secus, ac quæ de rusticis, semper sine medicamentis ex febribus convalescentibus, afferuntur, a præxīn, medicis duntaxat honoratiorum solennem, ostendunt. Siquidem æque rusticos ex febribus acutis, magisque omis-sis medicamentis mori, quotidiana me confirmavit experientia, majoris ponde-ris ex ea ratione quod in contemtum, ri-diculum quidem, mihi exprobretur, quod practicus haud duntaxat honoratiorum, sed æque oppidanorum, imo rusticorum, fuerim. Quod vero crises a medicamen-tis